PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

EDITAL FAIFSul 051/2025/A&R PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA

ATUAÇÃO COMO MONITOR DO ESPAÇO DE ACOLHIMENTO NO PROGRAMA
AUTONOMIA E RENDA PETROBRAS

RESPOSTA DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

APÓS ANÁLISE DOCUMENTAL

O Diretor-Presidente da  Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato
Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital 051/2025/A&R, publica
Resposta dos recursos das inscrições e resultado preliminar após análise documental do
Processo Seletivo para o cargo de monitoria do espaço de acolhimento do IFPR Campus
Curitiba/Polo Araucária para o Programa Autonomia e Renda Petrobras, divulgado por
cargo e ordem alfabética dos inscritos, no site da Fundação https://www.faifsul.org/,
conforme abaixo:

A Comissão do Processo de Seleção para os editais do Programa Autonomia e Renda,
Fernando Gomes Braga, Analista Acadêmico Pedagógico do Programa Autonomia e Renda
Petrobras, Cátia Cristina Brito Viana, Coordenadora de Articulação do Programa Autonomia
e Renda Petrobras IF e Angela Rangel Ferreira Tesser, Coordenadora-adjunta de
Articulação do Programa Autonomia e Renda Petrobras IF, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o Edital FAIFSul nº 051/2025/A&R, objetivando a seleção de
monitores do IFPR para atuação como bolsistas no PROJETO AUTONOMIA E RENDA
PETROBRAS, torna pública, para conhecimento dos interessados, resposta aos recursos
interpostos:

Cargo Vaga Candidato Situação Pontuação

Monitoria
do espaço

de
acolhiment

o

20 horas -
Vespertino (13h40
às 17h40) Campus

Curitiba/Polo
Araucária

Millene
Jurasczek de
lima

Classificada 11 pontos

Raissa Peppes
Fernandes

*Não houve
recurso por parte
da candidata.

*Não se aplica

Samuel Rosa
Dos Santos

*Não houve
recurso por parte
do candidato.

*Não se aplica

Tania Ribeiro da
Silva

*Não houve
recurso por parte
da candidata.

*Não se aplica

https://www.faifsul.org/

20 horas -
Noturno (18h40 às

12h40) Campus
Curitiba/Polo

Araucária

Camila Bernarda
de Souza Lima
Dantas

*Não houve
recurso por parte
do candidato.

*Não se aplica

Gleidiane
Lisboa Miranda Classificada 48 pontos

Samira Carvalho
Santos

*Não houve
recurso por parte
da candidata.

*Não se aplica

Curitiba, 23 de junho de 2025.

Osmar Renato Brito Furtado
Diretor-Presidente da FAIFSUL

Nelson de Castro Neto
Coordenador no IFPR

		2025-06-23T13:56:01-0300

		2025-06-23T14:10:26-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044